Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Ilustríssimo.  Senhor  Vanderley

Teodoro  de  Souza,  Diretor-Presidente  da  AGERSA,  QUE

VIABILIZE EXTENSÃO DE ÁGUA E ESGOTO NA RUA DOMINGOS ERVATE

SEQUINI NO BAIRRO BOA VISTA, A PEDIDO DE APROXIMADAMENTE 30

FAMÍLIAS, CONFORME ABAIXO ASSINADO ANEXO, neste Município.

Justificativa:

A situação dos moradores da rua mencionada é grave,
pois eles não dispõem de água potável, um recurso essencial
para a saúde e o bem-estar humano. Por isso, pedimos que o
Município  tome  providências  imediatas  através  da
Concessionária que presta serviços de distribuição de água
e coleta de esgoto (BRK), para resolver esse problema que
afeta a dignidade e a qualidade de vida dessa comunidade
que precisa de ajuda.

Certo que podemos contar com o apoio desta secretaria,
pedimos o deferimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de Novembro de 2023.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PODEMOS

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390030003800310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390030003800310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-06T11:49:54-0300